
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
2022 года №«#-/ мпр

Иркутск

О внесении изменений в отдельные приказы министерства сельского
хозяйства Иркутской области

В целях обеспечения реализации Положения о предоставлении субсидий 
из областного бюджета, в том ^ёлеГ-зд счет средств федерального бюджета, в 
целях возмещения затрат в связи с производством и (или) переработкой (в том 
числе на арендованных основных средствах) сельскохозяйственной продукции, 
выполнением ррабрт .ц , t оказанием -,,уеду1р ,в, ̂ области сельского хозяйства, 
утверждённого ~ ~ постанойением Правительства Иркутской области 
от 11 марта 2013 года йа АснЬвании распоряжения Губернатора
Иркутской области от 19 января 2022 года № 22-рк «О Жилкиной Н.Г.», 
руководствуясь ст&тьей21 'Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от; 22 июля-2021; рода До ̂ 30-щр^ <<0,р,9.алцзации . Положения о предоставлении 
субсидий из областногс} „.бюджета в сфере производства и (или) переработки 
сельскохозяйственной продукции, выполнения работ и оказания услуг в области 
седьского хозяйства, и о црцзнании утратившими силу отдельных нормативных 
прадювых актов; министерства сельского хозяйства Иркутской области» (далее -  
Пркдказ. ДоЗО-^inp) следующие.изменения: .

1) дрполцить пунктом 31 следующего содержания:
«31.. ̂ Установить , . срок цредставления сельскохозяйственными 

товаропроизводителями,,; . сельскохозяйственными потребительскими
кооперативами-,, организациями- ^по^ебигельской кооперации заявлений о 
предоставлении субсидий .в очередном . финансовом году из областного 
бюджета, д. .сфере производства и (или) переработки сельскохозяйственной 
пррд1укциицВЫПолнения работ и оказания услуг в области сельского хозяйства, а 
также прилагаемых к ним документов -  с 1 декабря текущего года по 30 декабря 
текущего года (включительно);

Установить . срок , представления сельскохозяйственными 
товаропроизводителями, сельскохозяйственными потребительскими 
кооперативами, организациями потребительской кооперации заявлений о 
предоставдеции .субсидии в текущем году из областного бюджета, в сфере 
производства и (или) . переработки сельскохозяйственной продукции, 
выполнения работ и оказания услуг в области сельского хозяйства, а также



прилагаемых к ним документов -  не позднее 30 ноября текущего года 
(включительно).»;

2) в Перечне сельскохозяйственной техники, грузовых и специальных 
автомобилей, технологического оборудования:

пункт 1 дополнить подпунктами 16,17 следующего содержания:
«16) оборудование для бункеров-перегрузчиков;
17) косилки.»;
пункт 3 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
«17) измельчитель (резчик) рулонов.»;
пункт 4 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) измельчитель (резчик) рулонов.»;
3) форму заявления о предоставлении субсидий изложить в новой 

редакции (прилагается);
4) в Перечне документов, подтверждающих понесенные затраты и 

соблюдение услов ш предоставления субсидий, установленных главами 3 - 8  
Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета в сфере 
производства и (или) ч переработки сельскохозяйственной продукции, 
выполнения работ и оказания услуг в области сельского хозяйства, 
утвержденного Постановлением Правительства Иркутской области 
от 11 марта 2013 года № 78-пп, с указанием сроков их предоставления, 
утвержденном Приказом № 30-мпр (далее -  Перечень документов):

в абзаце первом подпункта 1 пункта 1 слова «15 августа» заменить 
словами «10 июля»;

в абзаце восьмом подпункта 1 пункта 2 слова «6 декабря» заменить 
словами «6 мая»; 

в пункте 3:
в абзаце первом подпункта 1 слова «не позднее 20 декабря текущего года» 

заменить словами «с 1 числа каждого месяца до 20 числа каждого месяца 
(включительно)»;

в абзаце первом подпункта 2 слова «не позднее 25 декабря текущего года» 
заменить словами «с 1 числа- каждого месяца до 20 числа каждого месяца 
(включительно)».

2. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 3 сентября 2021 года № 36-мпр «О реализации Положения о предоставлении 
субсидий из областного бюджета в целях финансового обеспечения части затрат 
в связи с производством сельскохозяйственной продукции в рамках 
приоритетной подотрасли агропромышленного комплекса в области 
животноводства с целью обеспечения прироста сельскохозяйственной 
продукции собственного производства» (далее -  Приказ № 3-мпр) следующие 
изменения:

1) в пункте 1: 
в подпункте 1:
в абзаце втором слова «15 октября» заменить словами «12 апреля»; 
в абзаце четвертом слова «15 ноября» заменить словами «12 апреля»; 
в абзаце пятом слова «15 ноября» заменить словами «12 апреля»; 
дополнить абзацем шестым следующего содержания:



«в целях финансового обеспечения части затрат, связанных с первичной и 
(или) последующей (промышленной) переработкой молока на пищевую 
продукцию в текущем году, с целью обеспечения прироста объема 
переработанного молока в текущем году к среднему объему переработанного 
молока за период осуществления получателем деятельности по производству 
молочной продукции, непосредственно предшествующий текущему году, но не 
более чем за пять лет подряд -  не позднее 17 мая текущего года;»; 

дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) формы документов для подтверждения соответствия получателей 

условиям предоставления субсидий в целях финансового обеспечения части 
затрат, связанных с первичной и (или) последующей (промышленной) 
переработкой молока на пищевую продукцию в текущем году, с целью 
обеспечения прироста объема переработанного молока в текущем году к 
среднему объему переработанного молока за период осуществления 
получателем деятельности по производству молочной продукции, 
непосредственно предшествующий текущему году, но не более чем за пять лет 
подряд:

план реализации мероприятий, направленных на обеспечение прироста 
объема переработанного молока в текущем году к среднему объему 
переработанного молока за период осуществления получателем деятельности по 
производству молочной продукции, непосредственно предшествующий 
текущему году, но не более чем за пять лет подряд (приложение 23 к 
настоящему приказу);

сведения о достижении в предыдущем году результата использования 
субсидий в целях финансового обеспечения части затрат, связанных с 
первичной и (или) последующей (промышленной) переработкой молока на 
пищевую продукцию в текущем году, с целью обеспечения прироста объема 
переработанного молока в текущем году к среднему объему переработанного 
молока за период осуществления получателем деятельности по производству 
молочной продукции, непосредственно предшествующий текущему году, но не 
более чем за пять лет подряд (приложение 24 к настоящему приказу);

информация об объемах переработанного молока за период, 
непосредственно предшествующий текущему году, но не более чем за пять лет 
подряд (для получателей, которые начали осуществлять деятельность по 
производству молочной продукции ранее текущего года) (приложение 25 к 
настоящему приказу);

2) дополнить пунктом 21 следующего содержания
«21. В абзаце шестом подпункта 1 пункта 1, подпункте 12 пункта 1, в 

приложениях 23 -  25 к настоящему приказу понятия «молоко», «переработанное 
молоко», «производство молочной продукции» используются в значении, 
определенном пунктом 5 Положения о предоставлении субсидий из областного 
бюджета в целях финансового обеспечения части затрат в связи с 
производством и (или) первичной, и (или) последующей (промышленной) 
переработкой сельскохозяйственной продукции в сфере животноводства в 
рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса с целью 
обеспечения прироста сельскохозяйственной продукции в сфере



животноводства собственного производства, а также переработки указанной 
продукции, утвержденного постановление Правительства Иркутской области от 
25 августа 2021 года№ 595-пп.»;

3) форму заявления о предоставлении субсидий, утвержденную Приказом 
№ 36-мпр (приложение 1 к приказу № 36-мпр) изложить в новой редакции 
(прилагается);

4) дополнить Приказ № 36-мпр следующими формами документов:
план реализации мероприятий, направленных на обеспечение прироста 

объема переработанного молока в текущем году к среднему объему 
переработанного молока за период осуществления получателем деятельности по 
производству молочной продукции, непосредственно предшествующий 
текущему году, но не более чем за пять лет подряд (прилагается);

сведения о достижении в предыдущем году результата использования 
субсидий в целях финансового обеспечения части затрат, связанных с 
первичной и (или) последующей (промышленной) переработкой молока на 
пищевую продукцию в текущем году, с целью обеспечения прироста объема 
переработанного молока в текущем году к среднему объему переработанного 
молока за период осуществления получателем деятельности по производству 
молочной продукции, непосредственно предшествующий текущему году, но не 
более чем за пять лет подряд (прилагается);

информация об объемах переработанного молока за период, 
непосредственно предшествующий текущему году, но не более чем за пять лет 
подряд (для получателей, которые начали осуществлять деятельность по 
производству молочной продукции ранее текущего года) (прилагается).

3. Форму заявления о субсидии из областного бюджета в целях 
финансового обеспечения связанных с производством сельскохозяйственной 
продукции в рамках приоритетной подотрасли агропромышленного комплекса в 
области растениеводства, с целью обеспечения прироста сельскохозяйственной 
продукции собственного, утвержденную приказом министерства сельского 
хозяйства Иркутской области от 14 апреля 2021 года № 13-мпр «О реализации 
Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях 
финансового обеспечения части затрат в связи с производством 
сельскохозяйственной продукции в рамках приоритетной подотрасли 
агропромышленного комплекса в области растениеводства с целью обеспечения 
прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства», 
изложить в новой редакции (прилагается).

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель министра сельского 
хозяйства Иркутской области Н.Г. Жилкина

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1 
к приказу министерства сельского 

хозяйства Иркутской области 
от 2022 г. № ^У-^-мпр

«Приложение 7 
к приказу министерства сельского хозяйства

Иркутской области 
от 22 июля 2021 г. № 30-мпр

Форма

Министру сельского хозяйства 
Иркутской области 

от ___________

(наименование должности, Ф.И.О. 
руководителя организации, или ИП, 

или главы КФХ (полностью))

(наименование организации)

ЗАЯВЛЕНИЕ 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ

Прошу предоставить субсидии из областного бюджета в сфере производства и 
(или) переработки сельскохозяйственной продукции, выполнения работ и оказания услуг 
в области сельского хозяйства в 20_____ году.

I— I— I— I— I— I— — I 
Реквизиты: | | |

I I I   L  

(Юридический адрес) почтовый индекс район

населенный пункт

улица дом номер телефона

/ /
ИНН КПП ОКТМО

Выражаю согласие на осуществление министерством сельского хозяйства 
Иркутской области и органами государственного финансового контроля проверок 
соблюдения им порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части 
достижения результата их предоставления, а также проверок органами государственного 
финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.

Подтверждаю отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности по 
денежным обязательствам перед Иркутской областью на 1 января текущего года.

Предупрежден(а) об ответственности за предоставление недостоверных 
сведений и документов в соответствии с действующим законодательством.

Подтверждаю осуществления производства сельскохозяйственной продукции (в 
том числе органической продукции), ее первичной и последующей (промышленной)



переработки на территории Иркутской области (для сельскохозяйственных 
товаропроизводителей).

Подтверждаю осуществления перерабатывающей, сбытовой (торговой), 
обслуживающей (в том числе кредитной), снабженческой, заготовительной деятельности 
на территории Иркутской области (для сельскохозяйственных потребительских 
кооперативов).

Подтверждаю осуществления закупа сельскохозяйственной продукции у граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство, или у граждан, ведущих личное подсобное 
хозяйство, и крестьянских (фермерских) хозяйств, ее первичной и (или) последующей 
(промышленной) переработки на территории Иркутской области, и (или) оказания услуг 
по искусственному осеменению коров и телок, которые содержат граждане, ведущие 
личное подсобное хозяйство (для организаций потребительской кооперации).

Дата, на которую проверяется отсутствие неисполненной обязанности по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах -
«____»________ 20___ года (указывается любая дата в пределах периода с 1 ноября
текущего года до даты представления заявления включительно) (для получателей, 
представивших в текущем году заявление с целью предоставления субсидий в очередном 
году).

Дата, на которую проверяется отсутствие неисполненной обязанности по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах -
«____»________ 20___ года (указывается любая дата в пределах периода с 1 ноября
предыдущего года до даты представления настоящего заявления включительно) (для 
получателей, представивших в текущем году заявление с целью предоставления субсидий 
в текущем году).

«____»____________20___года________________(______________________ )
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)1»

<1> Применяется в случае представления заявления о предоставлении субсидии на 
бумажном носителе.»



Приложение 2 
к приказу министерства сельского 

хозяйства Иркутской области 
от ^ ^ ^ ^ 2022 г. №^-<£мпр

«Приложение 1 
Утверждена

приказом министерства сельского хозяйства 
Иркутской области 

от 3 сентября 2021 г. № 36-мпр

Форма

Министру сельского хозяйства 
Иркутской области 

от ________________________

(наименование должности, Ф.И.О. 
руководителя организации, или ИП, 

или главы КФХ (полностью))

(наименование организации)

ЗАЯВЛЕНИЕ 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ 

Прошу предоставить субсидии из областного бюджета в целях финансового обеспечения части затрат 
в связи с производством и (или) первичной, и (или) последующей (промышленной) переработкой 
сельскохозяйственной продукции в сфере животноводства в рамках приоритетных подотраслей 
агропромышленного комплекса с целью обеспечения прироста сельскохозяйственной продукции в сфере
животноводства собственного производства, а также переработки указанной продукции в 20 году, в
целях финансового обеспечения части следующих затрат:

СИ в целях финансового обеспечения части затрат, связанных с производством коровьего молока (далее -  
молоко) в текущем году, с целью обеспечения прироста объема производства молока в текущем году к 
среднему объему производства молока за период осуществления сельскохозяйственным 
товаропроизводителем деятельности по производству молока, непосредственно предшествующий текущему 
году, но не более чем за пять лет подряд;

| | в целях финансового обеспечения части затрат, связанных с производством и реализацией овец и 
(или) коз на убой (в живом весе) в текущем году, с целью обеспечения прироста собственного производства 
овец и (или) коз на убой (в живом весе) в текущем году к объему собственного производства овец и (или) 
коз на убой (в живом весе) в предыдущем году;

| | в целях финансового обеспечения части затрат, связанных с производством крупного рогатого скота 
специализированных мясных пород, относящегося к маточному товарному поголовью, в текущем году, с 
целью обеспечения прироста маточного товарного поголовья крупного рогатого скота специализированных 
мясных пород собственного производства в текущем году к численности маточного товарного поголовья 
крупного рогатого скота специализированных мясных пород собственного производства в предыдущем 
году;

I I в целях финансового обеспечения части затрат, связанных с первичной и (или) последующей
(промышленной) переработкой молока на пищевую продукцию в текущем году, с целью обеспечения 
прироста объема переработанного молока в текущем году к среднему объему переработанного молока за 
период осуществления получателем деятельности по производству молочной продукции, непосредственно 
предшествующий текущему году, но не более чем за пять лет подряд

I I I I I I I I
Реквизиты: I I I I I I I II_I_I_I_I_I_I_I_______________________________
(Юридический адрес) почтовый индекс район

населенный пункт

улица дом номер телефона
I— — — — I— — — Г"/ I I

ИНН КПП октмо



ОГРН/ОГРНИП

| | Выражаю согласие на осуществление министерством сельского хозяйства Иркутской области и 
органами государственного финансового контроля проверок соблюдения им порядка и условий 
предоставления субсидий, в том числе в части достижения результата их предоставления, а также проверок 
органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.

Г~| Подтверждаю отсутствие у получателя просроченной (неурегулированной) задолженности по 
денежным обязательствам перед Иркутской областью на 1 января текущего года.

I | Подтверждаю осуществление производства сельскохозяйственной продукции на территории 
Иркутской области.

| | Подтверждаю, что не получал(а) средства из областного бюджета на основании иных нормативных 
правовых актов на цели, указанные в настоящем заявлении, в целях финансового обеспечения (возмещения) 
затрат, на дату представления настоящего заявления.

ГП Подтверждаю право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с 
исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, а также отсутствие факта утраты указанного 
права на дату представления настоящего заявления<*>.

I | Подтверждаю, что затраты, финансовое обеспечение части которых осуществляется за счет 
субсидий, связаны с производством сельскохозяйственной продукции, на территории Иркутской области.

Дата, на которую проверяется отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах— «___»____________20 года (указывается любая дата в
пределах периода с 1 ноября предыдущего года до даты представления настоящего заявления 
включительно).

«____»____________20 года________________(______________________ )
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)

<*> Информация подлежит заполнению получателями, освобожденными от исполнения 
обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, 
которые не утратили указанное право на дату представления настоящего заявления.»



Приложение 3 
к приказу министерства сельского 

хозяйства Иркутской области 
от £ 2Q22 г. №

«Приложение 23 
Утверждена

приказом министерства сельского хозяйства
Иркутской области 

от 3 сентября 2021 г. № 36-мпр

Форма

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРИРОСТА ОБЪЕМА ПЕРЕРАБОТАННОГО МОЛОКА В 

ТЕКУЩЕМ ГОДУ К СРЕДНЕМУ ОБЪЕМУ ПЕРЕРАБОТАННОГО МОЛОКА ЗА 
ПЕРИОД ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛУЧАТЕЛЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 
ПРОИЗВОДСТВУ МОЛОЧНОЙ ПРОДУКЦИИ, НЕПОСРЕДСТВЕННО 

ПРЕДШЕСТВУЮЩИЙ ТЕКУЩЕМУ ГОДУ, НО НЕ БОЛЕЕ ЧЕМ ЗА ПЯТЬ ЛЕТ
ПОДРЯД

Наименование и ИНН Получателя:______________________________
Перечень мероприятий, направленных на обеспечение прироста объема производства 

молока в текущем году к среднему объему переработанного молока за период осуществления 
получателем деятельности по производству молочной продукции, непосредственно 
предшествующий текущему году, но не более чем за пять лет подряд:

1) ;
2) ;
3)

Средний объем молока сырого 
крупного рогатого скота, козьего и 

овечьего, переработанного на 
пищевую продукцию за период 

осуществления получателем 
деятельности по переработке молока 

на пищевую продукцию, 
непосредственно предшествующих 
текущему году, но не более чем за 

пять лет подряд 
(тонн)

Сведения о планируемом 
объеме молока сырого 

крупного рогатого скота, 
козьего и овечьего, 
переработанного на 

пищевую продукцию в 
текущем году

Прирост объема молока сырого 
крупного рогатого скота, козьего 
и овечьего, переработанного на 

пищевую продукцию за текущий 
год по отношению к среднему 

объему за пять предшествующих 
лет (тонн)

1 2 3

Руководитель Получателя _______________ ____________ _____________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _______________  ____________  _____________________
(должность) (Ф.И.О.) (телефон)

"___" ____________ 20___г.

М.П (при наличии)»



Приложение 4 
к приказу министерства сельского 

хозяйства Иркутской области 
от -лиг/ОЯ? 2022 г. №^~^-мпр

«Приложение 24 
Утверждена

приказом министерства сельского хозяйства
Иркутской области 

от 3 сентября 2021 г. № 36-мпр
Форма

СВЕДЕНИЯ О ДОСТИЖЕНИИ В ПРЕДЫДУЩЕМ ГОДУ РЕЗУЛЬТАТА 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СУБСИДИЙ В ЦЕЛЯХ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ЧАСТИ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРВИЧНОЙ И (ИЛИ) ПОСЛЕДУЮЩЕЙ 

(ПРОМЫШЛЕННОЙ) ПЕРЕРАБОТКОЙ МОЛОКА НА ПИЩЕВУЮ ПРОДУКЦИЮ В 
ТЕКУЩЕМ ГОДУ, С ЦЕЛЬЮ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРИРОСТА ОБЪЕМА 

ПЕРЕРАБОТАННОГО МОЛОКА В ТЕКУЩЕМ ГОДУ К СРЕДНЕМУ ОБЪЕМУ 
ПЕРЕРАБОТАННОГО МОЛОКА ЗА ПЕРИОД ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛУЧАТЕЛЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОИЗВОДСТВУ МОЛОЧНОЙ ПРОДУКЦИИ, 
НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРЕДШЕСТВУЮЩИЙ ТЕКУЩЕМУ ГОДУ, НО НЕ БОЛЕЕ

ЧЕМ ЗА ПЯТЬ ЛЕТ ПОДРЯД

Наименование и ИНН Получателя:

№
п/п

Наименование 
результата 

использования 
субсидии 

(показателя, 
необходимого 

для достижения 
результатов 

использования 
субсидии)

Наименование 
субсидии, 

регионального проекта 
(мероприятия 

государственной 
программы)

Единица 
измерения по 

ОКЕИ

Плановое 
значение 

результата 
использования 

субсидии 
(показателя, 

необходимого для 
достижения 
результатов 

использования 
субсидии)

Достигнутое 
значение 

результата 
использован 
ия субсидии 

по
состоянию 

на отчетную 
дату

Процент
выполнения

плана

Причина
отклонения

Наимено
вание Код

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Прирост объема 
переработанного 
молока в 
предыдущем 
году в объеме, 
равном объему 
планового 
прироста 
переработанного 
молока в 
предыдущем 
году (тонн)

Субсидии в целях 
финансового 
обеспечения части 
затрат, связанных с 
первичной и (или) 
последующей 
(промышленной) 
переработкой молока 
на пищевую продукцию 
в текущем году, с 
целью обеспечения 
прироста объема 
переработанного 
молока в текущем году

тонн 168

Руководитель Получателя _____________
(уполномоченное лицо) (должность)

Исполнитель _____________
(должность)

"___" ____________ 20___г.

М.П (при наличии)»

(подпись) (расшифровка подписи)

(Ф.И.О.) (телефон)



Приложение 5 
к приказу министерства сельского 

хозяйства Иркутской области 
от ■̂ ^ ■ ^ 2022 г. №-^Дмпр

«Приложение 25 
Утверждена

приказом министерства сельского хозяйства
Иркутской области 

от 3 сентября 2021 г. № 36-мпр
Форма

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОБЪЕМАХ ПЕРЕРАБОТАННОГО МОЛОКА ЗА 
ПЕРИОД, НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРЕДШЕСТВУЮЩИЙ ТЕКУЩЕМУ ГОДУ, 

НО НЕ БОЛЕЕ ЧЕМ ЗА ПЯТЬ ЛЕТ ПОДРЯД

Наименование и ИНН Получателя:______________________________

Сведения об объемах молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего, переработанного на пищевую 
продукцию, за период осуществления получателем деятельности по переработке молока на пищевую продукцию, 

непосредственно предшествующий текущему году, но не более чем 
за пять лет подряд (тонн)

20___ г. 20___ г. 20___ г. 20___г. 20___г.

1 2 3 4 5

Руководитель Получателя _______________ ____________ _____________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель   _ _ _ _ _ _ _  _____________________
(должность) (Ф.И.О.) (телефон)

" " 20 г.

М.П (при наличии)»



Приложение 6 
к приказу министерства сельского 

хозяйства Иркутской области 
от —̂^£3^2022 г. № / ^ 1 -мпр

«Утверждена
приказом министерства сельского хозяйства

Иркутской области 
от 14 апреля 2021 г. № 13-мпр

(форма)

Министру сельского хозяйства 
Иркутской области 

от___________________________

(наименование должности, Ф.И.О. 
руководителя организации, или ИП, 

или главы КФХ (полностью))

(наименование организации)

ЗАЯВЛЕНИЕ 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ

Прошу предоставить субсидии из областного бюджета в целях финансового обеспечения части затрат 
в связи с производством сельскохозяйственной продукции в рамках приоритетной подотрасли 
агропромышленного комплекса в области растениеводства с целью обеспечения прироста
сельскохозяйственной продукции собственного производства в 20 году, на финансовое обеспечение
части следующих затрат:

[I] части затрат в связи с производством зерновых и (или) зернобобовых сельскохозяйственных культур;
| 1 части затрат в связи с приростом производства овощей открытого фунта;
| [части затрат в связи с производством кормовых сельскохозяйственных культур (за исключением 

многолетних трав);
I [части затрат в связи с приростом производства картофеля.

I—I—I—I—I—I—I—I 
Реквизиты: I I I I I I I I

I____ I_I___I__I__I__ I__I_______________________________________________________
(Юридический адрес) почтовый индекс район

населенный пункт

дом номер телефона

КПП ОКТМО

ОГРН/ОГРНИП

I | Выражаю согласие на осуществление министерством сельского хозяйства Иркутской области и 
органами государственного финансового контроля проверок соблюдения им порядка и условий 
предоставления субсидий, в том числе в части достижения результата их предоставления, а также проверок 
органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.

I I Подтверждаю отсутствие у получателя просроченной (неурегулированной) задолженности по 
денежным обязательствам перед Иркутской областью на 1 января текущего года.

I I Подтверждаю осуществление производства сельскохозяйственной продукции (в том числе 
органической продукции), ее первичной и последующей (промышленной) переработки (в том числе на 
арендованных основных средствах) на территории Иркутской области.

улица 
т

ИНН



| | Подтверждаю, что не получал(а) средства из областного бюджета на основании иных 
нормативных правовых актов на цели, указанные в абзаце первом настоящего заявления, в целях 
финансового обеспечения (возмещения) затрат, на дату представления настоящего заявления.

| | Подтверждаю право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с 
исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, а также отсутствие факта утраты указанного 
права на дату представления настоящего заявления<*>.

| | Подтверждаю, что затраты, финансовое обеспечение части которых осуществляется за счет 
субсидий, связаны с производством сельскохозяйственной продукции, на территории Иркутской области.

Дата, на которую проверяется отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах— «___»____________20 года (указывается любая дата в
пределах периода с 1 ноября предыдущего года до даты представления настоящего заявления 
включительно).

«____»____________20 года________________ (______________________)
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)

<*> Информация подлежит заполнению получателями, освобожденными от исполнения 
обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, 
которые не утратили указанное право на дату представления настоящего заявления.»


